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ادعای یک سایت عراقی
احتمال جدایی «منتظر» از استقلال

طبق اعلام کانال ورزشــی الرابعه عــراق این احتمال وجــود دارد که بازیکن 
عراقی اســتقلال قراردادش را فســخ کند. به گزارش ایسنا، منتظر محمد در فصل 
نقل و انتقالات تابســتانی به استقلال پیوست. کانال الرابعه عراق در توییتر با تیتر 
«محمد کنوش با مشکل مواجه شده اســت» از احتمال فسخ قرارداد این بازیکن 
خبر داد. الرابعه نوشــت: استقلال در ثبت خریدهای جدید خود با مشکل مواجه 
شده، چراکه پنجره تیم بسته است. باشگاه استقلال در تلاش است که این مشکل 
را حل کند و اگر حل نشــود این احتمال وجود دارد که منتظر محمد قراردادش را 

به صورت توافقی فسخ کند.

واکنش باشگاه پرسپولیس به بازی بدون تماشاگر 
در شروع لیگ

باشــگاه پرسپولیس در واکنش اعلام رسمی ســازمان لیگ مبنی بر بازی بدون 
تماشاگر در هفته نخست بیانیه داد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، شایعات 
به حقیقت پیوســت و به طور رســمی به باشگاه پرســپولیس اعلام شد در بازی 
فــردا نمی تواند از حضور تماشــاگران خود و از مهم ترین ابــزار موفقیت و امتیاز 
میزبانی خود بهره مند باشــد. پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی است و هواداران 
پرســپولیس که اکثریت هواداران فوتبــال ایران را تشــکیل می دهند، فعلا اجازه 
ندارند از حق طبیعی و قانونی خود برای حضور در ورزشگاه و همچنین حمایت از 
تیم محبوب خود بهره مند باشند. با شرایط فعلی در حالی که بعضی رقبای خاص 
ما از این امکان بسیار مهم برای ایجاد برتری بهره مند خواهند بود، مشخص نیست 
پرســپولیس و هوادارانش چه زمانی امکان دیدار بــا یکدیگر و بهره مندی از حق 
خود را خواهند داشت. به این ترتیب لیگ حرفه ای ایران برای بازی افتتاحیه خود و 
همچنین مســابقات خانگی مدافع عناوین قهرمانی، توانایی میزبانی از تماشاگران 
را ندارد. این مســئله متأســفانه به هیچ وجه در کنترل و اختیار باشگاه پرسپولیس 
قرار ندارد و قطعا به امتیازی برای رقبا بدل خواهد شد. با این شرایط، لیگ برتر در 

شرایط عادلانه و مساوات برگزار نخواهد شد.

اطلاعاتی درباره لباس جدید پرسپولیس
در لباس جدید تیم فوتبال پرسپولیس از نشانه های تاریخی استفاده شده است. 
باشــگاه پرســپولیس پس از رونمایی از لباس جدید این تیم برای فصل پیش روی 
فوتبــال ایران اعلام کرد: در طراحی لباس این فصل، بازگشــتی به اصالت تاریخی 
پیوند خورده با پرســپولیس داشــته ایم که ریشه در شــکوه، قدرت و اتحادی کهن 
دارد. طرح ها و نقوش این پیراهن همگی با الهام از نقوش بازمانده باستانی ایران 
اســت. از بینشان می توان به این چهار مورد شاخص که همان گونه مورد استفاده 

قرار گرفته اند، اشاره کرد:
خط میخی: که در قســمت پایین پیراهن نگاشــته شده اســت، اشاره به کلمه 

پارسه یا پرسپولیس دارد تا اصالت تیم را یادآوری کند.
لوتوس: همــان نیلوفر آبی، گلی که در مرداب رشــد می کنــد. همواره رو به 
خورشید و روشنایی دارد و از دوازده گلبرگ تشکیل شده است. نمادی امیدبخش 
از سعی و تلاش و یادآوری آن زیبایی ای که از دل محیطی نامطلوب راه خود را به 
نور می یابد و می شکفد. دوازده گلبرگ گل نیز استعاره ای است از یازده بازیکن و یار 

دوازدهم شان یعنی هواداران باشگاه و نشانی از جدایی ناپذیری شان.
ســرو ایرانی: که همیشه سبز و بی خزان است. نمادی از استقامت و سرافرازی 
از دوران باســتان برای تیمی که اســتمرار و افتخارش نه تنها در کســب جام های 

پی در پی که برگرفته از روحیه  مردمی است که حامی اش هستند.
درفش کاویانی: بر اساس شاهنامه فردوسی، کاوه آهنگر، پیش بند چرمی خود 
را بر نیزه ای چوبی قرار داد و از آن به عنوان نمادی برای اتحاد استفاده کرد. اتحاد 

امری جدانشدنی از فلسفه پرسپولیس است که بدون آن واژه  تیم معنایی ندارد.

پرونده یونیورسیاد بسته شد
یازدهمی ایران با جورکشی تکواندو

پرونده بازی های دانشجویان جهان در حالی برای کاروان ورزش ایران بسته شد 
که تکوانــدو نیمی از مدال ها را به خود اختصاص داد و «جورکش» رشــته هایی 
شــد که با وجود اعزام نفرات شــاخص نتوانستند موفق باشــند. به گزارش مهر، 
سی و یکمین دوره بازی های یونیورسیاد دانشجویان جهان در شرایطی برای کاروان 
ورزش ایران به پایان رســید که ورزشــکاران اعزامی توانستند ۲۳ مدال طلا، نقره 
و برنز را بر گردن بیاویزند. در این میان برخی رشــته ها مثل تکواندو گل کاشــتند و 
جور بقیه را کشــیدند و برخی هم با عملکرد ناامیدکننده نگرانی ها برای بازی های 
آســیایی را افزایش دادند. کاروان ورزش ایران با ۱۱ رشته در این دوره از مسابقات 
شــرکت کرد که فقط چهار رشته تکواندو، ووشــو، تیراندازی و قایقرانی موفق به 
کسب مدال شــدند و ورزشکاران هفت رشته با دست خالی به کشور برگشتند. در 
میان رشته های مدال آور تکواندو درخشش فوق العاده ای داشت و ۱۳ مدال از ۲۳ 
مدال کاروان ورزش ایران را به خود اختصاص داد و با کسب چهار مدال طلا نقش 

بسزایی در یازدهم شدن کاروان ورزش دانشجویان ایران داشت.
تکواندو با کسب ۱۳ مدال موفق ترین رشته در یونیورسیاد چین بود

تیراندازی رشــته ای بود که امید زیادی به مدال آوری آن وجود داشــت اما این 
رشــته با عملکردی ضعیف در ایــن دوره از رقابت ها، نگرانی ها برای موفقیت در 
بازی های آســیایی را هم افزایش داد. برخی رشته های دیگر هم که در بازی های 

آسیایی حضور دارند با همین نگرانی روبه رو هستند.
مدال آوران یونیورسیاد دانشجویان جهان - چنگدو ۲۰۲۳

مدال طلا: مهدی حاجی موسایی، تکواندو، وزن ۵۴- کیلوگرم، علیرضا حسین پور، 
تکواندو، وزن ۵۸- کیلوگرم، ســیدمحمد حســینی، تالو سبک گئون شو، میر هاشم 

حسینی، تکواندو، وزن ۷۴ - کیلوگرم، ناهید کیانی، تکواندو، وزن ۵۳- کیلوگرم
مدال نقره: آناهیتا توکلی، تکواندو، وزن ۷۳+ کیلوگرم، علی خورشــیدی، ووشــو، 
وزن ۸۰ کیلوگــرم، حمیدرضا ســهندی، ووشــو، وزن ۷۰ کیلوگرم، آرین ســلیمی، 
تکواندو، وزن ۸۷- کیلوگرم، تیمی تکواندو مردان (مبارزه)، امیرحسین محمودپور، 

قایقرانی روئینگ
مدال برنز: رضا شــبانی، تیراندازی باکمان ریکرو، تیم تپانچه بادی ۱۰ متر زنان، تیم 
تپانچه بادی ۲۵ متر زنان، محنا رحیمی، وزن ۶۰- کیلوگرم، ووشــو ساندا، یاسمن 

لیموچی، پومسه انفرادی
 تیم پومسه زنان: شاهین بنی طالب، تالو سبک نان چوآن، مرتضی زنده دل، پومسه 

انفرادی مردان
تیم پومســه مردان: مهران برخورداری ۸۰- کیلوگرم تکواندو، نرگس میرنورالهی، 

تکواندو، وزن ۶۲- کیلوگرم، شجاع پناهی، ووشو ساندا، وزن ۶۰ - کیلوگرم
کاروان علمداران صاحب ۲۳ مدال شامل پنج طلا و ۶ نقره و ۱۲ برنز شد و در 

رده یازدهم جدول رنکینگ مدالی کشورها قرار دارد.

وتوی ادعای رئیس فدراسیون فوتبال
حریف آفریقایی به تهران نمی آید

کیومرث هاشمی طی نشستی با خبرنگاران و سردبیران ورزشی:
برای گرفتن هیچ پستی لابی و تلاش نکردم

نگاهی مختصر به پراکندگی و شرایط تیم ها در لیگ برتر
فقط ۹ استان

به گزارش فوتبال ۳۶۰، مسئولان فدراسیون فوتبال با توجه به در پیش بودن مسابقات 
جام ملت های آسیا به دنبال آن هستند تا بتوانند برنامه آماده سازی مناسبی را برای تیم 
ملی ایران تدارک ببینند. در شــرایطی  که حدود یک ماه دیگر فیفادی ماه ســپتامبر آغاز 
به کار می کند، برگزاری دیدار دوســتانه با تیم ملی بلغارســتان نهایی شده و قرار است 
شاگردان امیر قلعه نویی بعد از برپایی اردویی کوتاه مدت در تهران عازم کشور بلغارستان 
شــوند تا مســابقه تدارکاتی خود را برگزار کنند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در 
آخرین اظهارات خود مدعی شد که نه تنها بازی دوستانه با بلغارستان نهایی شده  بلکه 
رایزنی ها در حال انجام است تا تیم ملی کیپ ورد هم به تهران بیاید و این حریف آفریقایی 
مقابل شــاگردان امیر قلعه نویی قرار گیرد  اما با وجود اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال 
قرار نیســت کیپ وردی ها راهی تهران شــوند و با توجه به برنامه ریزی انجام شده برای 
تیم ملی این کشــور، آنها فرصت بازی با تیم ملی ایران را در فیفادی ماه سپتامبر ندارند! 
تیم ملی کیپ ورد در مسابقات انتخابی جام ملت های آفریقا باید نوزدهم شهریورماه به 

مصاف تیم ملی توگو برود. گفته می شد که با توجه به مسجل شدن صعود کیپ وردی ها، 
آنها احتمالا با تیم دوم خود در مصاف با توگو حضور پیدا می کنند و تیم اول شــان برای 
انجام بازی دوستانه در بیست ویکم شهریورماه عازم تهران خواهد شد  اما شرایط مطابق 
انتظار مســئولان فدراســیون فوتبال پیش نرفت و با وجود رایزنی های انجام شده، پاسخ 
منفی مدیران فدراسیون فوتبال کیپ ورد به درخواست ایرانی ها باعث شد تا برنامه ریزی 
تیم ملی در فیفادی پیش رو دســتخوش تغییر شود. مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول 
فدراســیون فوتبال که در نقش مدیر تیم ملی ایران هــم فعالیت می کند، در جدیدترین 
اظهارات خود با اشاره به برنامه تیم ملی در فیفادی ماه سپتامبر و لغو بازی دوستانه با 
کیپ ورد توضیح داد: «قرارداد نخســتین دیدار دوستانه تیم ملی که قرار است در تاریخ 
۱۶ شــهریوماه ۱۴۰۲ مقابل تیم ملی بلغارستان برگزار شــود، به تأیید هر دو فدراسیون، 
کنفدراســیون های مربوطه و فیفا رسیده است. درباره دومین دیدار دوستانه تیم ملی که 
قرار اســت در تاریخ ۲۱ شــهریور ۱۴۰۲ برگزار شــود، با توجه به اینکه تیم ملی کیپ ورد 

در تاریخ ۱۹ شــهریورماه با تیم ملی توگو بازی رسمی دارد و بر اساس اظهارات نماینده 
فدراســیون مذکور، موفق به تغییر زمان بازی نشــده اند. براساس این تیم ملی کیپ ورد 

امکان حضور در تهران را برای برگزاری بازی دوستانه نخواهد داشت».
محمدنبی درباره انتخاب رقیب جانشــین تیم ملی کیپ ورد گفت: «در تلاش هستیم 
تا پس از کسب نظر فنی سرمربی تیم ملی کشورمان نسبت به جایگزینی حریف دومین 
بازی دوستانه اقدامات لازم انجام شود». تیم ملی ایران یک  ماه دیگر باید در فیفادی ماه 
ســپتامبر به میدان برود؛ اما هنوز حریف شــاگردان قلعه نویی مشخص نشده و با توجه 
به پربودن برنامه تیم های اروپایی، به نظر می رســد که احتمــالا حریفی آفریقایی برای 
تیم ملی ایران انتخاب شــود. البته این احتمال وجود دارد که فیفادی ســپتامبر با انجام 
یک بازی دوســتانه مقابل بلغارستان به پایان برســد که این موضوع می تواند در مسیر 
آماده ســازی تیم ملی برای حضور در مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ خلل مهمی 

ایجاد کند.

کیومــرث هاشــمی، سرپرســت وزارت ورزش که بعد از 
استعفای حمید سجادی، ســکان دار این وزارتخانه شده، روز 
گذشته با سردبیران ورزشــی رسانه ها جلسه ای برگزار کرد و 
صحبت هایــی مختصر درباره وضعیــت کنونی ورزش ایران 
انجــام داد. او ابتــدا به مناســبت روز خبرنــگار گفت: برای 
انجام وظایف و مســئولیت های خودمان در وزارت ورزش و 
جوانان نیازمند همکاری رسانه ها هستیم. او در ادامه گفت: 
«از رده های پایینی ورزش در اســتان ها کارم را شــروع کردم 
و کارمند وزارتخانه هســتم و برای گرفتن هیچ پســتی تلاش 
نکردم ولی همیشــه بــرای خدمت به مــردم حاضر بودم و 
هســتم. دو سال است که مســئول تدوین سیاست های کلان 
نظام و رهبری در مجمع تشــخیص مصلحت نظام بوده ام و 
مســائل کلانی را مدنظر قرار داده ایم. یکی از وظایف اصلی 
شورای عالی ورزش کشــور حرکت و توسعه براساس طرح 
آمایش سرزمین است که متأسفانه طی سال های حضورم در 
ورزش از آن غافل مانده ایم و درگیر اجرائیات روزمره شده ایم. 
البته این مســائل حائز اهمیت اســت اما غفلت از مســائل 
کلان داشــته ایم و نظارت را رها کرده ایم». کیومرث هاشمی 
با تأکید بر اخــلال در مرجعیت ورزش بــه دلیل دخالت در 
امــور جزئی گفــت: «درخواســت از وزارت ورزش و جوانان 
باید مســائل بالادستی و برنامه ریزی باشد و اگر این مجموعه 
درگیر و مشــغول مســائل اجرائی خرد شــود، از مسئولیت 
محولــه اصلی دور خواهد ماند. در این راســتا از رســانه ها 
کمــک می خواهم. رســالت اصلی وزارت ورزش ســلامت 
جامعه اســت و باید ورزش عمومــی و همگانی را تقویت و 
ترمیــم کنیم. ۴۸ هزار میلیارد تومان هزینه مخارج درمان به 
توانایی ما در پیشــگیری از طریق سلامت و تندرستی وابسته 

اســت اما متأسفانه درصدی از آن بودجه درمان را به ورزش 
نمی دهنــد. بیش از ۵۶ درصد دانش آموزان ما دچار معضل 
چاقی هستند. در ورزش همگانی دنبال شو و نمایش نیستیم 
و شــهرداری ها باید به میدان بیایند. اســتعدادیابی از همین 
محــلات و مدارس شــکل می گیرد. حدود دوســوم مخارج 
ورزش حرفه ای در دنیا براساس درآمد حق پخش تلویزیونی 
تأمین می شــود کــه ما این مهــم را نداریم و برای کســب و 
احیای آن نیازمند قانون هســتیم. شــفافیت در امور مالی و 
تصمیم گیــری و انتصاب ها، یکی از اهداف و ســرفصل های 
کار من در وزارت ورزش و جوانان اســت؛ هاشمی با تأکید بر 
این امر گفت: دنیا امروز به ســمت سرمایه گذاری در ساخت 
ورزشــگاه های مدرن و پیشبرد دیپلماســی برون مرزی از این 
طریق رفته اســت . اما در ایران پروژه های نیمه تمام هر ساله 
و هــر دوره افزایش می یابد و منابع مالی دولت تلف شــده 
اســت. متأسفانه طرح های تمام شــده هم مشکل نگهداری 
دارند و بودجه لازم را برای اداره و نگهداریشــان نداریم». او 
ادامه داد: «قانون گذار به ما ایــن اجازه را داده که پروژه های 
نیمه تمام را در اختیار ورزشکاران، قهرمانان ملی و چهره های 
سرشناس بابت تکمیل و بهره برداری قرار دهیم. از این طریق 
به پیش کســوتان خود نیز بهــا داده ایم». هاشــمی در پایان 
گفت: «دنیا از بحث سرانه ورزشی عبور کرده است و این آمار 
دیگر دقیق نیست. عربســتان با طراحی کلان از ورزش برای 
اهداف گردشــگری و همچنین ترمیم چهره بین المللی خود 
استفاده کرده است. آنها حتی در سایر کشورها هم ورزشگاه 
می ســازند تا بهره برداری سیاسی و دیپلماتیک داشته باشند. 
ما هم باید به سمت هدفمندسازی سیاست های کلان ورزش

در نظام برویم».

بیست و ســومین دوره لیگ برتر فوتبال ایــران بالاخره بعد 
از مدت ها انتظار از امروز شــروع می شــود تا این رشته مهیج 
دوبــاره دل علاقه مندانش را به دســت بیــاورد. در این دوره، 
پرســپولیس به عنوان مدافع قهرمانی کار را از همین امروز در 
جدال با آلومینیوم اراک شروع می کند. به غیر از پرسپولیس که 
فصل گذشــته عنوان قهرمانی در لیگ برتر را به دست آورده، 
شــمس آذر قزوین را هم باید در زمــره قهرمان ها گنجاند. این 
تیم فصل گذشــته فاتح رقابت های لیگ یک ایران شده است. 
شــمس آذر یک آمار منحصربه فرد دیگر هم دارد؛ این تیم در 
کل، برای اولین بار اســت که حضور در لیگ برتر فوتبال ایران 
را تجربه می کند. البته مســئولان این تیم ادعا کرده اند یکی از 
ارزان ترین تیم های لیگ برتر هم هســتند. به غیر از شمس آذر، 
اســتقلال خوزستان هم دیگر تیمی اســت که در این فصل به 
لیگ برتر صعود کرده اســت. این تیم که قبلا سابقه حضور در 
لیگ برتر ایران را داشــته، بعد از غیبتی چهار ســاله دوباره به 
سطح بالای فوتبال ایران رسیده تا این بار تعداد تیم هایی که در 
لیگ برتر اسم استقلال را یدک می کشند، دو تا شود؛ ولی در کنار 
این موضوعات پراکندگی تیم های لیگ برتر از لحاظ استانی هم 
درخورتوجه است. با حضور قزوینی ها، در این دوره کلا ۹ استان 
موفق شــده اند نماینده ای در لیگ برتر داشته باشند. مطابق با 
بیشــتر وقت ها، برتری در این زمینه در اختیار تهران اســت که 
چهار نماینده دارد. اســتقلال، پرســپولیس، پیکان و هوادار در 
این دوره به عنوان تیم هــای تهرانی در لیگ برتر حضور دارند. 
بعد از تهران، خوزســتان با معرفی سه نماینده در رده بعدی 
قرار دارد. کرمان و اصفهان هم هرکدام دو نماینده در لیگ این 
دوره دارند. ســایر استان ها، یعنی مازندران، مرکزی، آذربایجان 
شــرقی، گیلان و قزوین هم هرکدام به ترتیب یک تیم در لیگ 

برتر دارند تا در مجموع شــمار استان هایی که در لیگ این دوره 
فعال هســتند، به عدد ۹ برسد. این پراکندگی در مقایسه با ۳۱ 
اســتانی که در ایران وجود دارد، چندان زیاد نیســت و کمتر از 
یک سوم کل اســتان ها را شامل می شود. هرچند  در مقایسه با 
بیشتر ادوار لیگ برتر تغییر چندان محسوسی هم نکرده است. 
در ادوار مختلف غالبا رقابت بین تهران و خوزستان بوده است. 
دیگر نکته ای که پیش از شروع رقابت های لیگ برتر تا حدودی 
جلب توجه می کند، تغییراتی اســت کــه روی نیمکت تیم ها 
صورت گرفته اســت. در این زمینه هــم ۹ تیم لیگ برتری که 
کمی بیش از نصف همه تیم های حاضر در این دوره هســتند، 
کار را با یک سرمربی جدید شروع می کنند؛ موضوعی که البته 
باعث نشده مربیان ایرانی جدیدی روی نیمکت بنشینند. بیش 
از آنکــه تغییری در این زمینه حس شــود، جابه جایی صورت 
گرفته است. جواد نکونام با نشستن روی نیمکت تیم خبرساز 
اســتقلال بیشــترین توجه را در این زمینه بــه خودش جلب 
کرده اســت. او قبلا ســابقه هدایت فولاد در لیــگ برتر ایران 
را داشــته؛ ولی بســیاری منتظر نتایج او در لیگ برتر این دوره 
هستند. نســاجی، هوادار، گل گهر، آلومینیوم، استقلال تهران، 
مس رفسنجان، ذوب آهن، ملوان و پیکان، تیم هایی هستند که 
سرمربی شــان را تغییر داده اند. تعداد بازیکنان خارجی شاغل 
در لیگ برتر ایران در این دوره هم درخورتوجه و کمی بیش از 
۲۰ نفر است. البته این عدد قطعی نیست و ممکن است بیشتر 
شــود؛ با این حال تعداد عراقی های حاضــر در لیگ برتر ایران 
حسابی جلب توجه می کند. صنعت  نفت با جذب سه بازیکن 
عراقی در این زمینه پیشــتاز اســت. مس رفسنجان، نساجی، 
تراکتور و اســتقلال تهران هم در این فصل یک بازی عراقی در 

ترکیب خواهند داشت.

زنان، پرسپولیس را بدون تماشاگر کردند
رقابت های لیگ برتر ایران در حالی از امروز به طور رســمی 
شــروع می شــود که این هفته با شــوک بزرگی روبه رو شــده 
اســت: دیــدار پرســپولیس – آلومینیوم اراک که قــرار بود در 
ورزشــگاه آزادی برگزار شود، بدون تماشــاگر شده است! این 
اتفاق غافلگیرکننده در حالی می افتد که مجموعه پرسپولیس 
امیدوار بود بتواند بعد از کسب قهرمانی های متعدد در فصل 
گذشــته، اولین دیدار فصل را با حضور پرشــور تماشــاگرانش 
برگزار و با آنها جشــن مختصری در ورزشــگاه آزادی برپا کند. 
با وجود این، قریب به ۲۴ ســاعت مانده به شــروع این دیدار، 
به ناگاه فدراسیون فوتبال از بدون تماشاگر شدن این بازی خبر 
داده اســت. در خبری که در این باره عنوان شده آمده است که 
«با توجه به شرایط سکوهای ورزشگاه آزادی، دیدار پرسپولیس 
برابر آلومینیوم بدون حضور تماشــاگر برگزار می شــود». فارغ 
از اینکه در هر کشــور دیگری، وقتی که برای ترمیم بخشــی از 
ســکوهای ورزشگاه آزادی صرف شــده، فرصت مناسب برای 
ساختن یک ورزشگاه کوچک را می داد، باورپذیری این موضوع 
غیرممکن است. سکوهای ورزشگاه آزادی ماه هاست در دست 
ترمیم اســت ولی این مورد باعث بدون تماشاگر شدن بازی ها 
نشــده بود. پیش از این در نیم  فصل دومِ فصل گذشته چندین 
بازی در این ورزشــگاه با همین شــرایط و با حضور تماشاگران 
برگزار شــده بود. حالا مشــخص نیســت چطور وقتی چنین 
ورزشگاهی با شرایط مشابه در فصل گذشته پذیرای تماشاگران 
بوده، در ابتدای فصل جدید نمی تواند میزبان حضور آنها باشد. 
خبر بدون تماشاگر شــدن این دیدار، شوک مهمی هم به یحیی 
گل محمدی، سرمربی پرسپولیس داده است. او روز گذشته در 
کنفرانس خبری پیش از بازی با آلومینیوم گفت: «شوک خیلی 
بدی بود. من الان فکر کنم ۲۰ دقیقه پیش شــنیدم این ماجرا 
را. مــا خودمان را آماده کرده بودیم کــه بعد از دو قهرمانی و 
یک جورایی ســه قهرمانی، کنار هواداران دیداری داشته باشیم 
و بتوانیم از وجودشان استفاده کنیم. خیلی شوک منفی و بدی 
خوردیم و باورم نمی شود این هماهنگی در شروع مسابقات را. 
نمی دانم اســمش را چه بگذارم، بدون تماشاچی اصلا معنی 
ندارد، پرطرفدارترین تیم آسیا در اولین بازی لیگ بدون تماشاگر 
بازی کند. اگر واقعا زیرســاخت نداریم، من پیشنهادم این است 
که یک سال لیگ را تعطیل کنیم و زیرساخت ها را درست کنیم و 
شروع کنیم دوباره. اینکه از اولین بازی لیگ این داستان ها پیش 
بیاید، واقعا زشــت اســت. نمی دانم دلیلش چیست اما با این 
نوع برنامه ریزی و نگاهی که در فوتبال هســت، فقط روز به روز 
پســرفت می کنیم. دیگر کشورها را می بینیم که چه امکانات و 
چه برنامه ریزی و چه بازیکنانی دارند اما اینجا به جای پیشرفت 
متأسفانه پسرفت می کنیم. واقعا متأسفم و واقعا ناراحت شدم 
از این خبری که شنیدم و فقط حس بی انگیزگی در همه آنهایی 
که کنار هم بودیم، ایجاد شد. نمی دانم چه بگویم و فقط بلدیم 

بگوییم ان شاءالله ماشاءاالله!».

اگرچه بســیاری از مســئولان ورزش کشــور روز گذشته در 
تلاش بودند بدون تماشــاگر شدن این بازی مهم را به ماجرای 
سکوهای ورزشگاه آزادی مرتبط کنند ولی به نظر می رسد این 
اتفاق به دلیل عدم کســب مجوز برای ورود زنان به ورزشگاه 
آزادی برای تماشــای این دیدار اســت. چند روز پیش بود که 
«شرق» در گزارشــی مفصل از ارســال نامه خطرناک فیفا به 
فدراســیون فوتبال ایران خبر داد. ماجرا از این قرار اســت که 
کنفدراســیون فوتبال آســیا و فیفا در نامه هایــی جداگانه به 
فدراســیون فوتبال ایران، تهدید کرده اند اگر موضوع ورود زنان 
به ورزشــگاه ها در بازی های لیگ حل وفصل نشود، باید منتظر 
عواقب ســنگینی باشــند. این نامه در هفته های گذشــته به 
فدراســیون فوتبال ایران رســیده و از آن روز، مسئولان ذی ربط 
در تلاش برای جلب نظر مســئولان دولتی برای ورود زنان به 
ورزشگاه هستند. اتفاقی که حالا مشخص شده هنوز حل وفصل 
نشده است. مهدی تاج، رئیس فدارسیون فوتبال ایران پیش از 
این گفته بود که مجوز حضور زنان در چهار ورزشــگاه و ســه 
شهر کسب شده و شورای امنیت هم با ورود زنان به ورزشگاه 
موافقت کرده اســت. البته که همان زمان هم مشــخص شد 

اسم ورزشگاه آزادی در بین ورزشگاه هایی که قرار است میزبان 
زنان باشند، نیســت. تاج وعده داده بود که بتوانند این مشکل 
را حل کنند و آزادی هم میزبان زنان باشد. با این حال هرچه به 
شروع لیگ نزدیک شد، مشخص شد که کار سخت تر از چیزی 
اســت که در ابتدا تصور می شد. با وجود نامه تهدیدآمیز فیفا، 
مسئولان فدراســیون فوتبال نتوانســتند مجوزهای لازم را به 
دســت بیاورند. آنها تصمیم گرفتند بازی های لیگ برتر فوتبال 
ایران را یک هفته به تعویق بیندازند به این امید که مشکل حل 
شــود. بازی هایی که قرار بود ابتدا روز ۱۲ مرداد برگزار شود، به 
امروز موکول شده ولی این تعویق هم توفیقی به همراه نداشته 
است. پیش از این، برخلاف ادعای اولیه، سهیل مهدی، رئیس 
کمیته مسابقات سازمان لیگ، از این گفت که فقط یک ورزشگاه 
می تواند در هفته اول پذیرای ورود زنان باشــد. ورزشگاه مورد 
نظر سهیل مهدی، ورزشگاه گل گهر بود. اگرچه بعدها مسئولان 
فدراســیون فوتبال ایران اعلام کردند کــه آلومینیوم اراک هم 
می تواند در دیدارهای خانگی، میزبان حضور زنان باشــد. این 
موضوع ولی به اندازه کافی خطرناک بود. پیش از این مسئولان 
ســازمان لیگ هشدار داده بودند که اگر شــرایط ورود زنان به 

ورزشــگاه فراهم نشــود، کنفدراسیون فوتبال آســیا، لیگ برتر 
ایران را رســما از درجه اعتبار ســاقط می کند. چنین شــده که 
فدراسیون نشــین ها که ظاهرا دوباره از کسب مجوز برای ورود 
زنان به ورزشگاه عاجز مانده اند، دست به همان شیوه قدیمی 
زده و بازی در ورزشــگاه آزادی را کلا بدون تماشــاگر کرده اند. 
به این ترتیب آنها امیدوار هستند که از فیفا وقت بخرند. در واقع 
مسئولان امر به این نتیجه رســیده اند که بدون تماشاگرکردن 
این بازی به بهانه ســکوهای ورزشــگاه بهتر از این اســت که 
بازی با حضور تماشاگران مرد برگزار شود. این اتفاق اگرچه به 
اندازه کافی تلخ اســت ولی به خوبی بیانگر این موضوع است 
که فدراسیون این بار به طور جدی نگران تهدیداتی است که از 
ســوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا علیه اش صورت گرفته 
است. بدون تماشاگر شدن بازی ها یا راه ندادن زنان به ورزشگاه 
به بهانه بدون تماشــاگر شــدن لیگ برتر، روشی تکراری است 
که فصل گذشــته در چند نوبت صورت گرفــت. اینکه فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این بار هم اسیر چنین حربه ای شوند 
یا نه، موضوعی اســت که در آینده ای احتمــالا نه چندان دور 

مشخص خواهد شد.

فـوتـبـال در امـروز

فوتبال در امروز
نساجی – پیکان ۱۹:۰۰

ملوان – ذوب آهن ۱۹:۳۰

گل گهر – فولاد ۱۹:۳۰
پرسپولیس – آلومینیوم ۱۹:۳۰

استقلال خوزستان – شمس آذر قزوین ۲۱:۳۰

د،آنا
مدون

ی اح
س: عل

  عک


